
Finansiālie ieguvumi
un darbības

Atver durvis inovācijām –
sadarbojies ar pētniekiem un

attīsti savu uzņēmumu!

Publiskais finansējums dotācijas
formā tiek piešķirts komersantiem
pētniecības projektu īstenošanai -
pētniecības attīstībai uzņēmumā

Publicēšanās un
dalība konferencēs 

Kompetenču 
pilnveidošana un mobilitāte 

Pētniecības
 izmaksas 

Atlīdzības 
izmaksas pēcdoktorantam 
Atbilstoši uzņēmuma aatalgojuma politikai 
(nav noteikts likmes ierobežojums, bet jāiekļaujas pieteikuma summā)

Sedz ar pētniecību saistītās izmaksas, ieskaitot tehnoloģiju tiesību
aizsardzību un ārpakalpojumus, piemēram, laboratoriju
pakalpojumus.

Finansējums mācību pasākumiem, tīklošanai, un starptautiskajai
mobilitātei, kas sekmē pētniecības sadarbību.
Mobilitāte komersantiem nav noteikta kā obligāta.

Izmaksas par zinātnisko publikāciju izdevumiem un dalību
konferencēs, lai izplatītu pētniecības rezultātus.

Katra pētniecības pieteikuma īstenošanas termiņš ir līdz 36 mēnešiem, bet ne vēlāk kā līdz
30.06.2029. (programmas beigu termiņš)

Maksimālā pētniecības pieteikuma summa 192 360 EUR

Katram pētniecības pieteikumam tiek organizēta sākotnējā vērtēšana, vidusposma
vērtēšana un noslēguma vērtēšana. Pieteikumiem, kas ir īsāki par 12 mēnešiem, vidusposms
netiek vērtēts.



Komersantu tiesības un prasības

Finansiālā stabilitāte un saimnieciskā darbība

Finansēšanas intensitāte un veidi

Iesniedzēji var būt Latvijas Republikas Uzņēmumu
reģistrā reģistrēti sīkie (mikro), mazie, vidējie vai lielie
komersanti. Viņiem ir jānodrošina pēcdoktorantiem
pieeja nepieciešamajai infrastruktūrai, materiāliem un
cilvēkresursiem pētniecības projektu īstenošanai.

Komersantam nedrīkst būt aktuāli līdzekļu atgūšanas
rīkojumi un tas nevar būt nonācis finansiālās grūtībās
(vērtē GNU). Šīs prasības tiek vērtētas arī gadījumos,
kad tiek piešķirts atbalsts de minimis ietvaros.

Finansējumu piešķir grantu veidā, atbilstoši ES
regulām: 2023/2831 de minimis atbalsta nosacījumiem
vai 651/2014 regulas nosacījumiem.

De minimis atbalsts tiek piešķirts ar ierobežojumiem
attiecībā uz nozarēm, kurās komersants darbojas.

Ar saimniecisko darbību saistītiem projektiem
maksimālā atbalsta intensitāte rūpnieciskajiem
pētījumiem var svārstīties no 50% līdz 80%, atkarībā no
uzņēmuma lieluma un projekta rezultātu publiskās
pieejamības.

Galvenie nosacījumi komersantiem –
pēcdoktorantūras pētniecības 
pieteikumu iesniedzējiem 

ar saimniecisko darbību saistīti pētījumi

Atbalsta intensitāte

Intensitāte līdz 85% no attiecināmajām izmaksāmFundamentālie
pētījumi 

Sīkiem(mikro) un maziem komersantiem - 70% no izmaksām 
Vidējiem komersantiem - 60% no izmaksām 
Lieliem komersantiem - 50% no izmaksām

Rūpnieciskie
pētījumi

Intensitātes palielināšana – atsevišķos gadījumos publiskā finansējuma
intensitāti rūpnieciskajiem pētījumiem var palielināt par 15 procentpunktiem, ja
projekta rezultāti ir publiski pieejami, piemēram, publicēti atklātās datubāzēs vai

prezentēti zinātniskās konferencēs. Atbalsta intensitāte nevar pārsniegt 80%.

svarīgi

Tehnoloģiju tiesību
aizsardzība

Mācību atbalsts Lieliem komersantiem – 50% no mācību izmaksām
Vidējiem komersantiem – 60%
Sīkiem un mazajiem komersantiem – 70%

Pieļaujamā atbalsta intensitāte ir 50% 

Tiek noteikta vidējā svērtā
atbalsta intensitāte visam
finansējumam


